
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 355 
 

Data:  15/05/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  3878207 del  15/05/2009 
 
 
OGGETTO: Stampa di materiali per la pubblicizzazione di attività dei Musei del SiMUL 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso: 

��che i Musei del Si.M.U.L. - Sistema Museale Urbano Lecchese - hanno la necessità di 
pubblicizzare in maniera adeguata le iniziative programmate nei prossimi mesi; 

 
��che per tali iniziative occorre realizzare i seguenti materiali promozionali a stampa: 

- n. 500 inviti (presentazione pubblica), cm. 10x21, stampa a 4+4 colori, un’anta 
fronte/retro, su carta gr. 300 

 

-     n. 2000 inviti (mostra ”Iconografia manzoniana – parte II”), a tre ante, f.to aperto cm. 
30x21, stampati 4+4 colori su carta patinata opaca da gr. 250 cordonati per piega in f.to 
10x21 

 
-     n. 300 locandine (mostra “Iconografia manzoniana – parte II”), f.to 50x70 stampa a 4+0 

su carta patinata lucida da gr. 150 
 
-    1000 inviti (altra iniziativa) a 2 ante f.to aperto 20x21, stampati a 4+4 colori su carta 

patinata opaca da gr. 250 cordonati per piega in f.to 10x21 
 
-     n. 200 locandine (altra iniziativa) f.to 50x70, stampa a 4+0 su carta patinata lucida da gr. 

150 
  

- n. 3000 buste  
 
Visti i preventivi allegati, presentati in data odierna dalla Casa Editrice Stefanoni di Lecco, c.so 
Emanuele Filiberto 74, iscritta all’albo dei fornitori del Comune di Lecco, che ha richiesto per la 
fornitura di cui sopra la somma totale di €  2.230+ IVA; 
 
Dato atto di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte trattandosi di beni di importo non 
superiore a 15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di acquisti secondo 
il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, di cui all’art. 7, 
comma 1; 

 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Ritenuta congrua la spesa prevista; 
 
Visti  art. 2, comma 3), all’art. 3, comma h) e m), del vigente Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
Reputato equo e conveniente il compenso richiesto dalla ditta sopra indicata; 

 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione n.18 del 
Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 
del 30.04.2009; 
 

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



 
 
 
 
 
 

DETERMINA: 
 
 

1. Di affidare alla Casa Editrice Stefanoni di Lecco, c.so Emanuele Filiberto 74, la stampa  
dei seguenti i seguenti materiali promozionali a stampa: 

 
- n. 1.000 inviti (presentazione pubblica), cm. 10x21, stampa a 4+4 colori, un’anta 

fronte/retro, su carta gr. 300 
 

-     n. 2000 inviti (Mostra iconografia manzoniana – parte II) a tre ante, f.to aperto cm. 
30x21, stampati 4+4 colori su carta patinata opaca da gr. 250 cordonati per piega in 
f.to 10x21 

 
-     n. 300 locandine (Mostra iconografia manzoniana – parte II), f.to 50x70 stampa a 

4+0 su carta patinata lucida da gr. 150 
 
-    1000 inviti (Altra mostra da definire) a 2 ante f.to aperto 20x21, stampati a 4+4 colori 

su carta patinata opaca da gr. 250 cordonati per piega in f.to 10x21 
 
-     n. 200 locandine (Altra mostra da definire), f.to 50x70, stampa a 4+0 su carta patinata 

lucida da gr. 150 
  

- n. 3000 buste  
 
2. Di corrispondere alla ditta Stefanoni per la suddetta fornitura la somma di € 2.230+ IVA 

al 20%;  

3. Di impegnare la somma complessiva di € 2.676,00= IVA compresa sul cap. 3560 del 
Bilancio 2009 relativo a: “Musei – spese per mostre e rassegne”; 

 
4. Di disporre che alla liquidazione si procederà con propia ordinanza su presentazione di 

regolare fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura effettuata, pagamento 90 
giorni data fattura. 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DR.  GIAN LUIGI DACCO’  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


